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Nowi komendanci Placówek Straży Granicznej w Bydgoszczy
oraz Łodzi

Dagmara Bielec
06.02.2023

W miniony piątek (3 lutego 2023 roku) w obecności Komendanta
Nadwiślańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Roberta Bagana,
funkcjonariuszy i pracowników placówek oraz przybyłych gości odbyła
się uroczysta zmiana na stanowiskach komendantów Placówki Straży
Granicznej w Bydgoszczy oraz Placówki Straży Granicznej w Łodzi. W
uroczystości w Bydgoszczy udział wziął Wojewoda Kujawsko -Pomorski
Pan Mikołaj Bogdanowicz.

Od teraz pełniącym obowiązki Komendanta Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy jest
mjr SG Grzegorz Buczan – do tej pory sprawujący funkcję zastępcy komendanta tejże
placówki. Dotychczasowy komendant ppłk SG Rafał Grzejszczak został mianowany
Komendantem Placówki Straży Granicznej w Łodzi, zastępując na tym stanowisku kpt. SG
Marcina Mroza, który pożegnał się z mundurem Straży Granicznej, odchodząc na
emeryturę.

W uroczystych spotkaniach w placówkach SG zarówno w Bydgoszczy jak i w Łodzi wzięli
udział przedstawiciele służb i instytucji, z którymi na co dzień komendanci obu placówek
współpracowali.

Komendant  NwOSG  gen.  bryg.  SG  Robert  Bagan  serdecznie  podziękował  obu
komendantom  za  wzorowo  pełnioną  służbę  w  obu  placówkach,  podkreślając  ich
zaangażowanie, skuteczność oraz wkład jaki wnieśli w prawidłowe funkcjonowanie tych
jednostek. Szczególne podziękowania skierował do żegnającego się z naszą formacją kpt.
SG Marcina Mroza, a w dowód uznania za wymagającą służbę wręczył mu pamiątkową
szablę oficerską, życząc mu pomyślności w życiu osobistym i powodzenia w realizacji
planów oraz zamierzeń na nowym etapie życia. 

Podczas  uroczystej  zbiórki  w  Bydgoszczy  Pan  Mikołaj  Bogdanowicz  uhonorował
żegnającego  się  z  bydgoską  placówką  SG  ppłk.  SG  Rafała  Grzejszczaka  Medalem
Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego,  dziękując  za  pełne  zaangażowanie  i  codzienną
gotowość do wsparcia urzędu ze strony funkcjonariuszy z Bydgoszczy w realizację zadań
na terenie woj. kujawsko-pomorskiego.

Z  kolei  odchodzący  na  emeryturę  kpt.  SG Marcin  Mróz  został  odznaczony Medalem



Jadwigi Dunin – Borkowskiej Maleszewskiej pierwszej przewodniczącej Stowarzyszenia
„Rodzina Policyjna” za zasługi w przywracaniu prawdziwej historii Polski w aspekcie służb
mundurowych  II  RP  ze  szczególnym  uwzględnieniem  Policji  Państwowej,  Straży
Granicznej  oraz  Korpusu  Ochrony  Pogranicza  i  kultywowaniem  wzorowych  postaw
kierownictwa  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej  oraz  kreowaniem  etosu
organizacyjnego  Stowarzyszenia  „Rodzina  Policyjna”.

Kpt. SG Marcin Mróz żegna się z mundurem po ponad siedemnastoletniej służbie w SG.
Do  formacji  został  przyjęty  w  2005  r.,  na  początku  związany  był  z  Nadbużańskim
Oddziałem Straży Granicznej, w którym podejmował zadania w obszarze kontroli ruchu
granicznego w Placówce Straży Granicznej w Hrebennem. Z dniem 1 kwietnia 2008 roku
został przeniesiony do dalszego pełnienia służby w Placówce Straży Granicznej w Łodzi,
w której realizował zadania w zakresie kontroli ruchu granicznego oraz pionu do spraw
cudzoziemców. W latach 2010 - 2011 zdobywał doświadczenie w Wydziale Granicznym w
Komendzie Oddziału, by ponownie pełnić służbę w Placówce Straży Granicznej w Łodzi,
w której realizował zadania w pionie do spraw cudzoziemców, zarówno na stanowiskach
wykonawczych, jak i  kierowniczych. W latach 2014-2018 pełnił  służbę w Komendzie
Głównej Straży Granicznej w komórce do spraw kontroli. Od 15 grudnia 2017 roku 16
października 2018 roku został delegowany do czasowego pełnienia służby w Placówce
Straży  Granicznej  kat.  I  Warszawa  –  Okęcie,  gdzie  realizował  obowiązki  służbowe
kierownika  grupy  do  spraw  Ustaleń  i  Działań  Migracyjnych.  Po  utworzeniu  w
październiku  2018  r.  Placówki  Straży  Granicznej  w  Warszawie,  Komendant
Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  mianował  kpt.  SG  Marcina  Mroza  na
stanowisko  służbowe  zastępcy  komendanta  placówki.  Marcin  Mróz  w  2006  roku
ukończył  studia  wyższe na kierunku prawo na Katolickim Uniwersytecie  Lubelskim,
podczas  wieloletniej  służby  stale  podnosi  swoje  kwalifikacje  uczestnicząc  w  wielu
szkoleniach  specjalistycznych,  m.in.  w  szkoleniach  w  zakresie  postępowań
prowadzonych  wobec  cudzoziemców  przez  SG,  szkoleniach  w  zakresie  fałszerstw
dokumentów,  kontroli  legalności  zatrudnienia  cudzoziemców,  transgranicznego
przemieszczania odpadów, w zakresie praktycznych aspektów pełnienia funkcji oficera
łącznikowego SG przy Urzędzie Wojewódzkim, a w 2013 roku uzupełnił wykształcenie
kończąc studia podyplomowe w zakresie identyfikacji wybranych grup kulturowych w
kontekście  problemów  z  ich  powrotami  na  Uniwersytecie  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego  w  Warszawie.  Wielokrotnie  wyróżniany,  w  dowód  uznania  za  swoją
postawę służbową w 2019 roku został uhonorowany Odznaką Straży Granicznej.

Ppłk SG Rafał GRZEJSZCZAK służbę w Straży Granicznej pełni od grudnia 2004 roku. Od
początku  związany  z  Nadwiślańskim  Oddziałem  Straży  Granicznej  na  początku  z
Graniczną  Placówką  Kontrolną  Warszawa-Okęcie,  a  następnie  z  Placówką  Straży
Granicznej w Łodzi. W 2004 roku ukończył studia wyższe na kierunku Bezpieczeństwo
narodowe na Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, uzyskując tytuł magistra. Jest
również  absolwentem podyplomowych studiów o  specjalności  Zarządzania  jednostką
organizacyjną  Wyższej Szkoły Policji  w Szczytnie.  W grudniu 2008 roku w Centrum



Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie  ukończył  kurs  oficerski  –  przeszkolenie
specjalistyczne  wymagane  do  mianowania  na  pierwszy  stopień  oficerski  Straży
Granicznej, a następnie w maju 2009 roku mianowany na stopień podporucznika Straży
Granicznej. Od października 2011 roku do października 2021 roku zajmował stanowisko
zastępcy komendanta Placówki SG w Łodzi najpierw nadzorując pion graniczny, a od
2018 roku pion operacyjno-śledczy i cudzoziemski w tejże placówce. Od marca 2020
roku do dnia kwietnia 2020 roku kierował grupą funkcjonariuszy oddelegowanych do
Placówki  Straży Granicznej  w Zgorzelcu z  zadaniem wsparcia działań związanych z
tymczasowo przywróconą kontrolą graniczną na polsko-niemieckim odcinku granicy po
wystąpieniu pierwszych przypadków COVID-19. Od kwietnia 2021 roku do lutego 2023
roku piastował stanowisko Komendanta Placówki SG w Bydgoszczy. W dowód uznania za
wzorowe wypełnianie obowiązków i przejawianie inicjatywy w służbie ppłk SG Rafał
GRZEJSZCZAK był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany m. in. brązowym medalem za
zasługi  dla  obronności  kraju,  brązowym medalem za  zasługi  dla  Policji,  brązowym
medalem za  zasługi  dla  Straży  Granicznej  oraz  brązowym medalem za  zasługi  dla
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Decyzją Komendanta Głównego Straży
Granicznej uhonorowany Odznaką Straży Granicznej, a w 2021 roku wyróżniony przez
Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  medalem  trzydziestolecia  powołania
Straży Granicznej.

Mjr SG Grzegorz BUCZAN służbę w Straży Granicznej pełni od lipca 2004 roku. Swoje
początki w karierze zawodowej związał z Graniczną Placówką Kontrolną w Korczowej
Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej.  Następnie pełnił  służbę na stanowiskach
kierowniczych  w  Placówce  Straży  Granicznej  w  Lubaczowie  jako  kierownik  Zespołu
Postępowań Granicznych Grupy do spraw Cudzoziemców, kierownik Zespołu Wsparcia
Specjalistycznego  Grupy  Granicznej,  a  następnie  jako  kierownik  Zespołu  w  Zespole
Operacyjnym  w  Grupie  Operacyjno  –  Śledczej  w  Placówce  Straży  Granicznej  w
Bydgoszczy w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej. Mjr SG Grzegorz BUCZAN jest
absolwentem Wyższej Szkoły Administracji  i  Zarządzania w Przemyślu (licencjat) oraz
Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej Filia w Rzeszowie, gdzie uzyskał tytuł magistra
Wydziału  Prawa  i  Administracji.  W  trakcie  wieloletniej  służby  w  Straży  Granicznej
ukończył  liczne  kursy  i  szkolenia.  Brał  udział  w  licznych  projektach  i  spotkaniach
roboczych mających na celu stworzenie programów obsługi cudzoziemców. Uczestniczył
również w misjach międzynarodowych w ramach wspólnych operacji na terenie Europy,
wspierając tamtejsze służby graniczne. Od listopada 2021 roku powierzono mu obowiązki
Zastępcy Komendanta Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy, a z dniem 1 marca 2022
roku mianowano na stanowisko Zastępcy  Komendanta  Placówki  Straży  Granicznej  w
Bydgoszczy.  W  dowód  uznania  za  wzorowe  wypełnianie  obowiązków  i  przejawianie
inicjatywy w służbie mjr SG Grzegorz BUCZAN był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany
m. in. brązowym medalem za zasługi dla Straży Granicznej, medalem trzydziestolecia
powołania Straży Granicznej oraz Odznaką Straży Granicznej.
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